
 

C.so Vittorio Emanuele II, 301 – 65121 Pescara – Tel. 085/7671  

PEC dpc025@pec.regione.abruzzo.it  PEO dpc025@regione.abruzzo.it 
 
 

 

 

DIPARTIMENTO: TERRITORIO E AMBIENTE 

SERVIZIO: POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO 

UFFICIO: ENERGIA E SOSTENIBILITÀ 

OGGETTO: A.R.E. n. 042 rilasciata ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 83 del 

20/09/1988 con DPC025/240 del 25/07/2023 in favore di Edison 

Rinnovabili S.p.A.. Voltura in favore di Terna S.p.A..  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che la ditta Edison Rinnovabili Spa [Cedente], con sede legale in Foro Buonaparte n. 

31, nel Comune di Milano, C.A.P. 20121 P. IVA 12921540154, ha ottenuto l’A.R.E. n. 42, rilasciata 

ai sensi dell’art. 6 della Legge Regionale n. 83 del 20/09/1988 con DPC025/240 del 25/07/2023 e 

s.m. e i., afferente alla costruzione ed esercizio di linee e impianti elettrici aventi tensioni fino a 

150.000 volt; 

 

RICEVUTA la richiesta di voltura a favore presentata dalla ditta Terna S.p.a. [Subentrante], con sede 

legale in Viale Egidio Galbani, 70 del Comune di Roma [RM], C.A.P. 00156 C.F. 05779661007, 

presentata dalla medesima, al protocollo del Servizio competente con n. 0488997/25 del 11/12/2025, 

per l’A.R.E. n. 042, rilasciata ai sensi dell’art. 6 della Legge Regionale n. 83 del 20/09/1988 con 

DPC025/240 del 25/07/2023 e s.m. e i.; 

 

PRESO ATTO: 

- della Visura Camerale aggiornata della ditta Terna S.p.a. [Subentrante]; 

- copia delle diverse dichiarazioni riguardanti i preventivi di connessione e le relative accettazioni, 

le quali in entrambi i casi, riportano che il produttore [Cedente] Edison Rinnovabili Spa ha 

dichiarato di non avvalersi della facoltà di realizzare in proprio l’impianto di connessione ì, 

lasciando che i lavori per la realizzazione del progetto e delle opere connesse all’esercizio 

vengano eseguiti da Terna S.p.a. [Subentrante]; 

- di tutta la ulteriore documentazione accessoria presentata dalla Società Subentrante, comprensiva 

delle dichiarazioni anti-mafia necessarie; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di poter accogliere l’istanza di voltura sopra richiamata per l’A.R.E. 

n. 042, rilasciata ai sensi dell’art. 6 della Legge Regionale n. 83 del 20/09/1988 con DPC025/240 del 

25/07/2023 e s.m. e i., a favore della ditta Terna S.p.a. [Subentrante], con sede legale in Viale Egidio 

Galbani, 70 del Comune di Roma [RM], C.A.P. 00156 C.F. 05779661007; 

 

FATTE SALVE prescrizioni, obblighi e condizioni previste dalla A.R.E. n. 042, rilasciata ai sensi 

dell’art. 6 della Legge Regionale n. 83 del 20/09/1988 con DPC025/240 del 25/07/2023 e s.m. e i.; 

Dipartimento Territorio – Ambiente DPC 
Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio – DPC025 

Ufficio Energia e Sostenibilità 

 

mailto:dpc025@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc025@regione.abruzzo.it


 

C.so Vittorio Emanuele II, 301 – 65121 Pescara – Tel. 085/7671  

PEC dpc025@pec.regione.abruzzo.it  PEO dpc025@regione.abruzzo.it 
 
 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la legittimità 

del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto esposto in premessa che in questa sede si intende riportato: 

 

1. di accogliere la richiesta di Voltura a favore della ditta Terna S.p.a. [Subentrante], con sede legale 

in Viale Egidio Galbani, 70 del Comune di Roma [RM], C.A.P. 00156 C.F. 05779661007, 

presentata dalla ditta Cedente, al protocollo del Servizio competente con n. prot. n. 0488997/25 

del 11/12/2025, per l’A.R.E. n. 042, rilasciata ai sensi dell’art. 6 della Legge Regionale n. 83 del 

20/09/1988 con DPC025/240 del 25/07/2023 e s.m. e i.; 

2. di volturare l’A.R.E. n. 042, rilasciata ai sensi dell’art. 6 della Legge Regionale n. 83 del 

20/09/1988 con DPC025/240 del 25/07/2023 e s.m. e i. e s.m. e i., riferita alla costruzione ed 

esercizio di linee e impianti elettrici aventi tensioni fino a 150.000 volt, sulla base della 

Dichiarazione di accettazione del preventivo di connessione alla rete MT di Terna S.p.a. per 

l’impianto di produzione da fonte solare da parte del produttore Edison Rinnovabili Spa. in cui 

quest’ultimo esplicita che non si avvale della facoltà di realizzare in proprio l’impianto di rete 

per la connessione, lasciando che i lavori per la realizzazione del progetto e delle opere connesse 

all’esercizio vengano eseguiti da Terna S.p.a.; 

3. che la ditta Terna S.p.a. [Subentrante], con sede legale in Viale Egidio Galbani, 70 del Comune 

di Roma [RM], C.A.P. 00156 C.F. 05779661007, nella persona del Legale Rappresentante, è 

tenuta al rispetto di tutte le prescrizioni, obblighi e condizioni previste per l’A.R.E. n. 042, 

rilasciata ai sensi dell’art. 6 della Legge Regionale n. 83 del 20/09/1988 con DPC025/240 del 

25/07/2023 e s.m. e i.; 

4. che la ditta Terna S.p.a. [Subentrante], con sede legale in Viale Egidio Galbani, 70 del Comune 

di Roma [RM], C.A.P. 00156 C.F. 05779661007, deve consentire al personale della Regione 

Abruzzo o da essa delegato il libero accesso all’impianto; 

5. di notificare il presente provvedimento a Edison Rinnovabili S.p.A. e a Terna S.p.A.; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURAT con valore di pubblicità e notifica a tutti gli 

enti interessati a termini legge. 

 

 
L’estensore 

ALIOSCIA MARTINELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art. 3 c. 2 D.Lgs. 39/93) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

ARMANDO LOMBARDI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art. 3 c. 2 D.Lgs. 39/93) 

 
Il Dirigente del Servizio 

 

 

mailto:dpc025@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc025@regione.abruzzo.it

		2025-12-17T08:41:27+0100
	DARIO CIAMPONI




